平成２７年３月予算審査特別委員会会議録（３月３日火曜日分）

- 1 -

目  次

「Ctrl」キーを押しながら目次欄（下線部分）をクリックすると、

該当ページまで移動します。

出席委員 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２

臨時委員長・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ４

予算審査特別委員長の選挙・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ４

予算審査特別委員会副委員長の選挙・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ４

※本会議録で使用している漢字は、汎用性等を考慮し、「JIS第１水準漢字」を使用しています。

このため、人名や地名などの固有名詞等において、実際の漢字とは異なる標記となっている場

合があります。

平成２７年３月予算審査特別委員会会議録（３月３日火曜日分）

- 2 -

平成２７年 利府町議会予算審査特別委員会会議録（第１号）

 平成２７年３月３日（火曜日）

       出席議員（１名）     議長 郷右近 隆 夫 君

       出席委員（１６名）

   委 員 長  渡 辺 幹 雄 君

   副 委 員 長  後 藤   哲 君

   委   員  安 田 知 己 君        木 村 範 雄 君

          土 村 秀 俊 君        吉 岡 伸二郎 君

          高 久 時 男 君        西 澤 文 久 君

          阿 部 まさ子 君        鈴 木 忠 美 君

          吉 田 裕 哉 君        永 野   渉 君

          羽 川 喜 冨 君        伊 勢 英 昭 君

          遠 藤 紀 子 君        櫻 井 正 人 君

       欠席委員（なし）

   説明のため出席した者

    町        長       鈴 木 勝 雄  君

    副 町 長       伊 藤 三 男  君

    総  務  課  長       堀 越 秀 一  君

    企  画  課  長       赤 間 信 博  君

    財  務  課  長       小山田 春 彦  君

    財務課税務特別対策専門官       石 川 洋 志  君

    生 活 環 境 課 長       阿 部 善 男  君

    保 健 福 祉 課 長       本 郷 昭 彦  君

    地 域 整 備 課 長       村 田 政 文  君

平成２７年３月予算審査特別委員会会議録（３月３日火曜日分）

- 3 -

    震 災 復 興 推 進 室 長       大 友 義 一  君

    上 下 水 道 課 長       折 笠 浩 幸  君

    会計管理者兼会計室長       水 間 修 哉  君

    子 育 て 支 援 課 長       櫻 井 やえ子  君

    教 育 長       本 明 陽 一  君

    教 育 次 長       渡 辺 孝 男  君

    教 育 総 務 課 長       小 幡 純 一  君

    生 涯 学 習 課 長       高 橋 三喜夫  君

    代 表 監 査 委 員       宮 城 正 義  君

    監査委員事務局長兼

    選挙管理委員会事務局長       鈴 木 正 敏  君

    農業委員会事務局長       大 友 政 一  君

   事務局職員出席者

    事  務  局  長       庄 司 栄一郎  君

    主  任  主  査       櫻 井   渉  君

    主        事       髙 野 糸 子  君

    主        事       櫻 井 美 雪  君

平成２７年３月予算審査特別委員会会議録（３月３日火曜日分）

- 4 -

     午前１１時３１分  開 会

○議会事務局長（庄司栄一郎君） それでは、引き続き予算審査特別委員会を開催いたします。

  利府町議会委員会条例第７条第２項の規定により、年長の鈴木忠美委員に臨時の委員長をお

願いします。鈴木委員、よろしくお願いいたします。

     〔臨時委員長 鈴木忠美君 登壇〕

○臨時委員長（鈴木忠美君） それでは、年長の委員ということで私が臨時委員長の職務を行い

ます。委員各位の御協力をお願いいたします。

  ただいまから予算審査特別委員会を開催します。

  ただいまの出席委員は16名です。

  これより、予算審査特別委員長の選挙を行います。

  お諮りいたします。

  委員長の選挙方法につきましては、指名推選によることとし、私から指名したいと思います

が、これに御異議ございませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○臨時委員長（鈴木忠美君） 異議なしと認めます。

  渡辺幹雄君を委員長に指名します。

  ただいまの指名に御異議ございませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○臨時委員長（鈴木忠美君） 異議なしと認めます。

  よって、渡辺幹雄君が委員長に当選されました。

  委員長と交代いたします。

     〔委員長 渡辺幹雄君 登壇〕

○委員長（渡辺幹雄君） ただいま予算審査特別委員長に選出されました渡辺幹雄でございます。

  委員各位の特段の御理解と御協力を賜り、円滑な委員会の運営に努めてまいりますのでよろ

しくお願いをしたいと思います。

  それでは、これより予算審査特別委員会副委員長の選挙を行います。

  お諮りします。

  副委員長の選挙の方法については、指名推選によることとし、私から指名したいと思います

が、これに御異議ありませんか。

平成２７年３月予算審査特別委員会会議録（３月３日火曜日分）

- 5 -

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（渡辺幹雄君） 異議なしと認めます。

  後藤 哲君を副委員長に指名します。

  ただいまの指名に御異議ありませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（渡辺幹雄君） 異議なしと認めます。

  よって、後藤 哲君が副委員長に当選されました。

  次に、審査日程についてお諮りします。

  審査日程については、お配りしております審査日程表により進めてまいりたいと思いますが、

これに御異議ありませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（渡辺幹雄君） 異議なしと認めます。

  したがって、日程はお配りしてあります審査日程表のとおり進めてまいります。

  以上で、本日の予算審査特別委員会を散会します。

  なお、３月５日は午前９時30分から特別委員会を再開しますので御参集願います。

  どうも御苦労さまでございました。

     午前１１時３４分  散 会

  上記会議の経過は、事務局長庄司栄一郎が記載したものであるが、その内容に相違がないこ

とを証するためここに署名する。

  平成２７年３月３日

         臨時委員長

         委 員 長